Premiumline
Eleganz triŏ   massives Holz und Edelstahl
Version 2019.v02
Premiumline
Seite 2
Premiumline
Seite 3
Inhalt
Allgmeines
Holzarten     4
Tiefen      4
schiebbare Module    5
Premiumline
Besteckeinsatz breitenverschiebbar  6
Langschale breitenverschiebbar  6
Kochbesteckfach 125mm   7
Kochbesteckfach 200mm   7
Kochbesteckfach 275mm   8
Quersteg massiv    8
Folienhalter 100m    9
Folienhalter 75mm    9
Zusatzschale 100mm    10
Tiefenausgleichsleiste    10
ZusatzarƟ kel
Messerhalter 100mm     11
Messerhalter 75mm    11
Teigrolle Edelstahl    12
Gewürzhalter liegend    12
Gewürztopĩ ank inkl. Keramik  13
Teigrollenhalter    13
Nutboden 525mm    14
Nutboden 1125mm    14
Stäbe für Nutboden    15
Box mit Querteiler    16
Querteiler für Box    16
Box mit Griff ausfräsung   17
Brotbox mit Tondeckel   17
Brotbox mit Schneiddeckel   18
Auszugsteiler     18
Premiumline
Seite 4
Tiefen
Holzarten
BucheAhorn
Eiche Nussbaum
Premiumline
Seite 5
schiebbare Module
stufenlos verstellbar
Das Premiumline - Grundmodul ist in der Breite stufenlos verstellbar und somit für
alle Schubladen bestens geeignet. Durch dieses innovaƟ ve Modul lassen sich auch
Sonderbreiten problemlos abdecken. Die schiebbaren Elemente sind in zwei un-
terschiedlichen Varainten, vier Holzfarben und sieben Tiefen ab Lager erhältlich.
Viele Ergänzungen wie Messer-, Gewürz-, Rollenhalter und Kochbesteckfächer runden
das System ab.
Premiumline
Seite 6
Besteckeinsatz breitenverschiebbar
für Nennlänge Ahorn Buche Eiche Nussbaum
300 SB.0350.3000.2AL SB.0350.3000.2BL SB.0350.3000.2EL SB.0350.3000.2NL
400 SB.0350.4000.2AL SB.0350.4000.2BL SB.0350.4000.2EL SB.0350.4000.2NL
450 SB.0350.4500.2AL SB.0350.4500.2BL SB.0350.4500.2EL SB.0350.4500.2NL
500 SB.0350.5000.2AL SB.0350.5000.2BL SB.0350.5000.2EL SB.0350.5000.2NL
550 SB.0350.5500.2AL SB.0350.5500.2BL SB.0350.5500.2EL SB.0350.5500.2NL
600 SB.0350.6000.2AL SB.0350.6000.2BL SB.0350.6000.2EL SB.0350.6000.2NL
650 SB.0350.6500.2AL SB.0350.6500.2BL SB.0350.6500.2EL SB.0350.6500.2NL
Breite 350-550 mm
Höhe 62 mm
Tiefe Nennlänge-28 mm
Langschale breitenverschiebbar
für Nennlänge Ahorn Buche Eiche Nussbaum
300 SF.0200.3000.2AL SF.0200.3000.2BL SF.0200.3000.2EL SF.0200.3000.2NL
400 SF.0200.4000.2AL SF.0200.4000.2BL SF.0200.4000.2EL SF.0200.4000.2NL
450 SF.0200.4500.2AL SF.0200.4500.2BL SF.0200.4500.2EL SF.0200.4500.2NL
500 SF.0200.5000.2AL SF.0200.5000.2BL SF.0200.5000.2EL SF.0200.5000.2NL
550 SF.0200.5500.2AL SF.0200.5500.2BL SF.0200.5500.2EL SF.0200.5500.2NL
600 SF.0200.6000.2AL SF.0200.6000.2BL SF.0200.6000.2EL SF.0200.6000.2NL
650 SF.0200.6500.2AL SF.0200.6500.2BL SF.0200.6500.2EL SF.0200.6500.2NL
Breite 200-300 mm
Höhe 62 mm
Tiefe Nennlänge-28 mm
Premiumline
Seite 7
Kochbesteckfach 125mm breit
für Nennlänge Ahorn Buche Eiche Nussbaum
300 IF.0125.3000.2AL IF.0125.3000.2BL IF.0125.3000.2EL IF.0125.3000.2NL
400 IF.0125.4000.2AL IF.0125.4000.2BL IF.0125.4000.2EL IF.0125.4000.2NL
450 IF.0125.4500.2AL IF.0125.4500.2BL IF.0125.4500.2EL IF.0125.4500.2NL
500 IF.0125.5000.2AL IF.0125.5000.2BL IF.0125.5000.2EL IF.0125.5000.2NL
550 IF.0125.5500.2AL IF.0125.5500.2BL IF.0125.5500.2EL IF.0125.5500.2NL
600 IF.0125.6000.2AL IF.0125.6000.2BL IF.0125.6000.2EL IF.0125.6000.2NL
650 IF.0125.6500.2AL IF.0125.6500.2BL IF.0125.6500.2EL IF.0125.6500.2NL
Breite 125 mm
Höhe 62 mm
Tiefe Nennlänge-28 mm
Kochbesteckfach 200mm breit
für Nennlänge Ahorn Buche Eiche Nussbaum
300 IF.0200.3000.2AL IF.0200.3000.2BL IF.0200.3000.2EL IF.0200.3000.2NL
400 IF.0200.4000.2AL IF.0200.4000.2BL IF.0200.4000.2EL IF.0200.4000.2NL
450 IF.0200.4500.2AL IF.0200.4500.2BL IF.0200.4500.2EL IF.0200.4500.2NL
500 IF.0200.5000.2AL IF.0200.5000.2BL IF.0200.5000.2EL IF.0200.5000.2NL
550 IF.0200.5500.2AL IF.0200.5500.2BL IF.0200.5500.2EL IF.0200.5500.2NL
600 IF.0200.6000.2AL IF.0200.6000.2BL IF.0200.6000.2EL IF.0200.6000.2NL
650 IF.0200.6500.2AL IF.0200.6500.2BL IF.0200.6500.2EL IF.0200.6500.2NL
Breite 200 mm
Höhe 62 mm
Tiefe Nennlänge-28 mm
Premiumline
Seite 8
Kochbesteckfach 275mm
für Nennlänge Ahorn Buche Eiche Nussbaum
300 IF.0275.3000.2AL IF.0275.3000.2BL IF.0275.3000.2EL IF.0275.3000.2NL
400 IF.0275.4000.2AL IF.0275.4000.2BL IF.0275.4000.2EL IF.0275.4000.2NL
450 IF.0275.4500.2AL IF.0275.4500.2BL IF.0275.4500.2EL IF.0275.4500.2NL
500 IF.0275.5000.2AL IF.0275.5000.2BL IF.0275.5000.2EL IF.0275.5000.2NL
550 IF.0275.5500.2AL IF.0275.5500.2BL IF.0275.5500.2EL IF.0275.5500.2NL
600 IF.0275.6000.2AL IF.0275.6000.2BL IF.0275.6000.2EL IF.0275.6000.2NL
650 IF.0275.6500.2AL IF.0275.6500.2BL IF.0275.6500.2EL IF.0275.6500.2NL
Breite 275 mm
Höhe 62 mm
Tiefe Nennlänge-28 mm
Quersteg massiv für Langschale und Kochbesteckfach
Typ Ahorn Buche Eiche Nussbaum
Langschale SF.STEG.0200.2AL SF.STEG.0200.2BL SF.STEG.0200.2EL SF.STEG.0200.2NL
Kochbesteckfach 125 IF.STEG.0125.2AL IF.STEG.0125.2BL IF.STEG.0125.2EL IF.STEG.0125.2NL
Kochbesteckfach 200 IF.STEG.0200.2AL IF.STEG.0200.2BL IF.STEG.0200.2EL IF.STEG.0200.2NL
Kochbesteckfach 275 IF.STEG.0275.2AL IF.STEG.0275.2BL IF.STEG.0275.2EL IF.STEG.0275.2NL
Breite Fachbreite-8mm
Höhe 41mm
Stärke 10mm
Premiumline
Seite 9
Folienhalter 100mm breit
für Nennlänge Ahorn Buche Eiche Nussbaum
NL500 IS.R100.5000.2AL IS.R100.5000.2BL IS.R100.5000.2EL IS.R100.5000.2NL
NL550 IS.R100.5500.2AL IS.R100.5500.2BL IS.R100.5500.2EL IS.R100.5500.2NL
NL600 IS.R100.6000.2AL IS.R100.6000.2BL IS.R100.6000.2EL IS.R100.6000.2NL
NL650 IS.R100.6500.2AL IS.R100.6500.2BL IS.R100.6500.2EL IS.R100.6500.2NL
Breite 100mm
Höhe 62mm
Tiefe Nennlänge - 28mm
Folienhalter 75mm breit
für Nennlänge Ahorn Buche Eiche Nussbaum
NL500 IS.R075.5000.2AL IS.R075.5000.2BL IS.R075.5000.2EL IS.R075.5000.2NL
NL550 IS.R075.5500.2AL IS.R075.5500.2BL IS.R075.5500.2EL IS.R075.5500.2NL
NL600 IS.R075.6000.2AL IS.R075.6000.2BL IS.R075.6000.2EL IS.R075.6000.2NL
NL650 IS.R075.6500.2AL IS.R075.6500.2BL IS.R075.6500.2EL IS.R075.6500.2NL
Breite 75mm
Höhe 62mm
Tiefe Nennlänge - 28mm
Premiumline
Seite 10
Zusatzschale 100mm Ɵ ef
Breite Ahorn Buche Eiche Nussbaum
100 IF.0100.0100.2AL IF.0100.0100.2BL IF.0100.0100.2EL IF.0100.0100.2NL
150 IF.0150.0100.2AL IF.0150.0100.2BL IF.0150.0100.2EL IF.0150.0100.2NL
200 IF.0200.0100.2AL IF.0200.0100.2BL IF.0200.0100.2EL IF.0200.0100.2NL
Breite 100,150,200 mm
Höhe 62 mm
Tiefe 100 mm
Tiefenausgleichsleiste massiv für Grass Nova und Häfele Moovit
Breite Ahorn Buche Eiche Nussbaum
600 IZ.6061.0600.2AL IZ.6061.0600.2BL IZ.6061.0600.2EL IZ.6061.0600.2NL
1200 IZ.6061.1200.2AL IZ.6061.1200.2BL IZ.6061.1200.2EL IZ.6061.1200.2NL
Breite 600, 1200 mm
Höhe 62 mm
Tiefe 6 mm
Premiumline
Seite 11
Messerhalter für 4 Messer 100mm breit
für Nennlänge Ahorn Buche Eiche Nussbaum
500 IM.4100.5000.0AL IM.4100.5000.0BL IM.4100.5000.0EL IM.4100.5000.0NL
550 IM.4100.5500.0AL IM.4100.5500.0BL IM.4100.5500.0EL IM.4100.5500.0NL
Breite 100 mm
Höhe 32 mm
Tiefe Nennlänge-28 mm
Messerhalter für 3 Messer 75mm breit
für Nennlänge Ahorn Buche Eiche Nussbaum
500 IM.0075.5000.0AL IM.0075.5000.0BL IM.0075.5000.0EL IM.0075.5000.0NL
550 IM.0075.5500.0AL IM.0075.5500.0BL IM.0075.5500.0EL IM.0075.5500.0NL
Breite 75 mm
Höhe 32 mm
Tiefe Nennlänge-28 mm
Premiumline
Seite 12
Teigrolle Edelstahl
Edelstahl
Teigrolle WH.0010.0000.00
Durchmesser    50 mm
Länge  470 mm
Gewürzhalter für liegende Gewürzgläser 100mm breit ohne Gewürzgläser
für Nennlänge Ahorn Buche Eiche Nussbaum
300 IG.0100.3000.0AL IG.0100.3000.0BL IG.0100.3000.0EL IG.0100.3000.0NL
400 IG.0100.4000.0AL IG.0100.4000.0BL IG.0100.4000.0EL IG.0100.4000.0NL
450 IG.0100.4500.0AL IG.0100.4500.0BL IG.0100.4500.0EL IG.0100.4500.0NL
500 IG.0100.5000.0AL IG.0100.5000.0BL IG.0100.5000.0EL IG.0100.5000.0NL
550 IG.0100.5500.0AL IG.0100.5500.0BL IG.0100.5500.0EL IG.0100.5500.0NL
600 IG.0100.6000.0AL IG.0100.6000.0BL IG.0100.6000.0EL IG.0100.6000.0NL
650 IG.0100.6500.0AL IG.0100.6500.0BL IG.0100.6500.0EL IG.0100.6500.0NL
Breite 100 mm
Höhe 32 mm
Tiefe Nennlänge-28 mm
Premiumline
Seite 13
Gewürztopĩ ank inkl. Keramik und Holzdeckel 100mm breit
für Nennlänge Ahorn Eiche Nussbaum
500 IS.K100.5000.0AL IS.K100.5000.0EL IS.K100.5000.0NL
550 IS.K100.5500.0AL IS.K100.5500.0EL IS.K100.5500.0NL
600 IS.K100.6000.0AL IS.K100.6000.0EL IS.K100.6000.0NL
Breite 100 mm
Höhe 32 mm
Tiefe Nennlänge-28 mm
Teigrollenhalter 100mm breit ohne Teigrolle
für Nennlänge Ahorn Buche Eiche Nussbaum
500 IS.TEIG.5000.0AL IS.TEIG.5000.0BL IS.TEIG.5000.0EL IS.TEIG.5000.0NL
550 IS.TEIG.5500.0AL IS.TEIG.5500.0BL IS.TEIG.5500.0EL IS.TEIG.5500.0NL
Breite 100 mm
Höhe 32 mm
Tiefe Nennlänge-28 mm
Premiumline
Seite 14
Nutboden furniert 1125mm breit
für Nennlänge Ahorn Eiche Nussbaum
500 IS.N120.5000.0AL IS.N120.5000.0EL IS.N120.5000.0NL
650 IS.N120.6500.0AL IS.N120.6500.0EL IS.N120.6500.0NL
Breite 1125 mm
Höhe 13 mm
Tiefe Nennlänge-28 mm
Nutboden furniert 525mm breit
für Nennlänge Ahorn Eiche Nussbaum
500 IS.N060.5000.0AL IS.N060.5000.0EL IS.N060.5000.0NL
650 IS.N060.6500.0AL IS.N060.6500.0EL IS.N060.6500.0NL
Breite 525 mm
Höhe 13 mm
Tiefe Nennlänge-28 mm
Zargensystem Berechnung der Schubkastenlichte
woodbox Einbaulichte - 42mm
Blum Legrabox Einbaulichte - 42mm
Blum Tandembox Einbaulichte - 75mm
Grass Novapro Einbaulichte - 60mm
Grass Vionaro Einbaulichte - 42mm
Häfele Moovit Einbaulichte - 62mm
Heƫ  ch Avantech Einbaulichte - 42mm
Heƫ  ch Arcitech Schrankbreite-116mm
auf das errechnete
Maß zuschneiden
Premiumline
Seite 15
Stäbe für Nutenboden
Ahorn Eiche Nussbaum
4er Pack IS.STAB.4165.0AL IS.STAB.4165.0EL IS.STAB.4165.0NL
Breite 16 mm
Höhe 165 mm
Stäbe für Nutenboden in Alu
Aluminium
4er Pack IS.STAB.0004.1AE
Breite 15 mm
Höhe 130 mm
1. Stab in gewünschte PosiƟ on schieben
2. durch Drehen fi xieren
Premiumline
Seite 16
Box mit Querteile 238mm breit furniert
für Nennlänge Ahorn Buche Eiche Nussbaum
500 IA.0238.5000.8AL IA.0238.5000.8BL IA.0238.5000.8EL IA.0238.5000.8NL
Breite 238 mm
Höhe 150 mm
Tiefe Nennlänge-28 mm
Zusatz-Querteiler Ahorn Buche Eiche Nussbaum
IA.STEG.0238.8AL IA.STEG.0238.8BL IA.STEG.0238.8EL IA.STEG.0238.8NL
Querteiler für Box 238mm breit furniert
Breite 224 mm
Höhe 144 mm
Stärke 7 mm
Zusatz-Querteiler Ahorn Buche Eiche Nussbaum
IA.STEG.0238.8AL IA.STEG.0238.8BL IA.STEG.0238.8EL IA.STEG.0238.8NL
Premiumline
Seite 17
Box mit Griff ausfräsung 261mm x 236mm furniert bzw. Dekor
Eiche furniert lackiert Nuss furniert lackiert Schwarz Dekor
IA.0261.0236.1EL IA.0261.0236.1NL IA.0261.0236.1NL
Breite 261 mm   für NL550 2 Stück hintereinander voll ausfüllend
Höhe 130 mm
Tiefe 236 mm   für NL500 2 Stück hintereinander voll ausfüllend
Brotbox mit Tondeckel und EinlegegiƩ er 300 mm furniert bzw. Dekor
Brotkiste mit Tondeckel Eiche furniert lackiert Nuss furniert lackiert Schwarz Dekor
IA.BRTPO.5000.1EL IA.BRTO.5000.1NL IA.BRTO.5000.1SD
bestehend aus Brotbox, EinlegegiƩ er und Tondeckel, furniert  bzw. SW HolzDekor
frei stehend, für alle geradlinigen Zargensysteme passen
Höhe 130 mm, für NL500 voll ausfüllend
Premiumline
Seite 18
Brotbox mit Schneiddeckel und EinlegegiƩ er 300 mm - furniert bzw. SW Dekor
Brotkiste mit Schneidd. Eiche furniert lackiert Nuss furniert lackiert Schwarz HolzDekor
IA.BRSD.5000.1EL IA.BRSD.5000.1NL IA.BRSD.5000.1SD
bestehend aus Brotbox, EinlegegiƩ er und Schneiddeckel, furniert bzw. in SW Dekor
frei stehend, perfekter Halt für das Messer durch versenkte Magnete
Einsatzhöhe 130 mm, für NL500 voll ausfüllend
Auszugsteiler seitlich 150 mm
frei posiƟ onierbar, furniert bzw. in SW Holzdekor
Breite 150 mm, sicherer Halt durch AnƟ rutschpuff er
Höhe 130 mm, passend für alle geraden Zargensysteme
Nennlänge Eiche furniert lackiert Nuss furniert lackiert Schwarz HolzDekor
 500 IA.T150.5000.1EL IA.T150.5000.1NL IA.T150.5000.1SD
 550 IA.T150.5500.1EL IA.T150.5500.1NL IA.T150.5500.1SD
Premiumline
Seite 19
Kontakt
Karl Baliko - Holzverarbeitung
Gütleweg 2
6812 Meiningen
AUSTRIA
+43 (0) 5522/719220